[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания представителей

Гаврилов – Ямского муниципального района

от 28.02.2008 № 282 «О размерах должностных окладов, размерах

ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления

муниципальным служащим Гаврилов-Ямского муниципального района»

Принято Собранием представителей

Гаврилов-Ямского муниципального района

от 28.11.2019

В соответствии с  Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области»,  постановлением Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области», руководствуясь статьей 22 Устава Гаврилов - Ямского муниципального района Ярославской области,

Собрание представителей Гаврилов - Ямского муниципального района
РЕШИЛО:
        1. Внести в решение Собрания представителей Гаврилов – Ямского муниципального района от 28.02.2008 № 282 «О размерах должностных окладов, размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их осуществления муниципальным служащим Гаврилов-Ямского муниципального района» изменение:

       1.1. в части 1 абзац «- ежемесячной надбавки к должностному окладу за допуск к государственной тайне на постоянной основе;» заменить абзацем «- ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;»;
      1.2. часть 6 изложить в следующей редакции:
        -  «6. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну устанавливается в размерах и порядке, определяемых федеральным законодательством.».

      2. Опубликовать решение в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

     3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района                                                                  А.А. Комаров

Председатель Собрания

представителей Гаврилов-Ямского

муниципального района

      А.Б. Сергеичев

от 28.11.2019

№ 18